АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2020                                                                                            № 1431-ПА

г. Люберцы

	О внесении изменений в Постановление администрации
Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА                         «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Люберцы Московской области
на 2017-2021 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020                  № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Московской области в 2020 году, утвержденным Губернатором Московской области А.Ю. Воробьевым 10.04.2020, Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1–РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в 2020 году, утвержденным Главой городского  округа Люберцы В.П. Ружицким 24.04.2020, письмом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области               от 23.04.2020 Исх-9016/19.03, постановляю:
1. Внести в Постановление администрации Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1 Наименование Постановления изложить в новой редакции:                              «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2022 годы».
1.2. В столбце № 6 Приложения № 1 к Постановлению период размещения нестационарного торгового объекта «до 31.12.2021» заменить на «до 31.12.2022», период размещения сезонного нестационарного торгового объекта  «01.04-01.11.2017-2021» заменить на «01.04.-01.11.2017-2022».
2. Управлению потребительского рынка, услуг и рекламы                           (Чернышов А.Ю.):
2.1. Уведомить о продлении срока действия схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области владельцев нестационарных торговых объектов, имеющих право на размещение данных объектов на территории городского округа Люберцы.
2.2. В случае письменного обращения в администрацию владельцев нестационарных торговых объектов заключить дополнительные соглашения к договорам или продлить срок действия свидетельств.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации  Семенова А.М.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                          И.Г. Назарьева